

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事業活動内訳表

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	2,754,987,776	455,315,436	0	3,210,303,212	0	3,210,303,212	
		保育事業収益	0	23,089,310	0	23,089,310	0	23,089,310	
		障害福祉サービス等事業収益	6,967,884	0	0	6,967,884	0	6,967,884	
		医療事業収益	46,334,504	4,543,006	0	50,877,510	0	50,877,510	
		その他の事業収益	0	0	14,130,143	14,130,143	0	14,130,143	
		経常経費寄附金収益	355,054	0	0	355,054	0	355,054	
		サービス活動収益計(1)	2,808,645,218	482,947,752	14,130,143	3,305,723,113	0	3,305,723,113	
		費	人件費	1,900,486,359	202,911,590	8,433,013	2,111,830,962	0	2,111,830,962
		事業費	421,005,893	99,118,092	4,408,062	524,532,047	0	524,532,047	
		事務費	270,393,463	116,502,224	22,791,926	409,687,613	0	409,687,613	
	減価償却費	216,505,136	39,073,253	6,527,226	262,105,615	0	262,105,615		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-40,279,007	-1,929,517	-92,700	-42,301,224	0	-42,301,224		
	徴収不能額	47,298	0	0	47,298	0	47,298		
	サービス活動費用計(2)	2,768,159,142	455,675,642	42,067,527	3,265,902,311	0	3,265,902,311		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	40,486,076	27,272,110	-27,937,384	39,820,802	0	39,820,802		
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	2,672	804	195	3,671	0	3,671	
		その他のサービス活動外収益	35,732,106	2,572,247	499,189	38,803,542	0	38,803,542	
		サービス活動外収益計(4)	35,734,778	2,573,051	499,384	38,807,213	0	38,807,213	
		費	支払利息	9,540,880	0	0	9,540,880	0	9,540,880
		その他のサービス活動外費用	11,702,037	3,295,104	40,440	15,037,581	0	15,037,581	
	サービス活動外費用計(5)	21,242,917	3,295,104	40,440	24,578,461	0	24,578,461		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,491,861	-722,053	458,944	14,228,752	0	14,228,752		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	54,977,937	26,550,057	-27,478,440	54,049,554	0	54,049,554		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	0	108,515	0	108,515	0	108,515	
		事業区分間繰入金収益	5,803,243	2,412,086	0	8,215,329	-8,215,329	0	
		事業区分間固定資産移管収益	12,592,228	0	0	12,592,228	-12,592,228	0	
		その他の特別収益	230,621,651	1,103,165	0	231,724,816	0	231,724,816	
		特別収益計(8)	249,017,122	3,623,766	0	252,640,888	-20,807,557	231,833,331	
		費	固定資産売却損・処分損	92,939	80,928	2	173,869	0	173,869
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	108,515	0	108,515	0	108,515	
		事業区分間繰入金費用	2,412,086	5,803,243	0	8,215,329	-8,215,329	0	
		事業区分間固定資産移管費用	0	0	12,592,228	12,592,228	-12,592,228	0	
		その他の特別損失	232,942,194	610,545	4,448	233,557,187	0	233,557,187	
	特別費用計(9)	235,447,219	6,603,231	12,596,678	254,647,128	-20,807,557	233,839,571		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	13,569,903	-2,979,465	-12,596,678	-2,006,240	0	-2,006,240		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	68,547,840	23,570,592	-40,075,118	52,043,314	0	52,043,314		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	2,499,981,692	1,031,024,734	162,211,179	3,693,217,605	0	3,693,217,605	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,568,529,532	1,054,595,326	122,136,061	3,745,260,919	0	3,745,260,919	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,568,529,532	1,054,595,326	122,136,061	3,745,260,919	0	3,745,260,919	